In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego rex Garsia, filius Eneconis, cogitans de meis 
innumerabilibus peccatis quae impediente humani generis inimico nimis temerarie 
perpetraui, et timens in die/16 iudicii tremendi a sinistris pro recompensatione meorum 
actuum inter edos computari, cum consilio filii mei Fortunii uenio ad cenobium Sancti 
Saluatoris Leierensis et ibi, presente domino Exi-/17mino ȩpiscopo, societatem in 
orationibus et ieiuniis et elemosinis et bonis operibus accipio, credens me Sancti 
Saluatoris suffragio et sanctarum martirum precibus atque fratrum ibi deseruientium 
orationibus posse/18 defendi ab aduersitatibus in hoc seculo et a dampnatione perpetua 
in futuro. Igitur ut hoc michi eueniat secundum desiderium meum et secundum spem 
meam, presente filio meo Fertunio et episcopo domino Exi-/19mino et aliis meis 
fidelibus, tribuo Sancto Saluatori et sanctis [martiribus]1022 duas uillas, scilicet 

1021 sciens aparece sobrelineado. 
1022 En DML no se transcribe martiribus. 
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[Lerdam]1023 et Aniuessem, cum suis erentiis ex parte regis et om[nis] senioris ita 
ingenuas ut nemo ibi/20 habeat aliquam mandationem nisi abbas Sancti Saluatoris et 
eius monachi. Et in alio loco do unum agrum inter Nabardunum et Sausitum eodem 
ingenuum. Et quicumque huic donationi meae uoluerit contra-/21dicere uel aliquo 
tempore aliquid subtrahere, sentiat detrimentum sui corporis et habeat hospitium 
semper in inferno cum luda traditore. Facta carta in era DCCCC XUIII, XII kalendas 
nouembris.//22 

In nomine Domini. Ego Fertunius rex, proles regis Garsiae, uidens bona quae uidemur 
tenere, sicut fumum in aere inter manus nostras euanescere, nosmet etiam in hac 
peregrinatione mundi ubi, antiquo hoste semper nobis/23 diuersos laqueos tendente, 
nec una ora uiuimus sine peccato, satis paruo tempore manere, uenio ad Legerense 
cenobium fraternitatem accipere, sicut uidi patrem meum facere, et sanctas martires 
adorare, ut pro me dignentur/24 Deum saluatorem mundi exorare, pro cuius nomine non 
dubitauerunt suum sanguinem1024 fundere. Igitur ut mea petitio efficiatur et mee preces 
exaudiantur, trado Sancto Saluatori et sanctis martiribus aliquid de meis 
possessionibus,/26 id est Oiardam cum suis terminis, et Sanctum Stefanum de 
Serramediana cum suis erentiis et illam casam que dicitur Turris cum suis appendiciis, et 
illa molendina quȩ sunt prope uillam quae uocatur Iiesa. Hanc scriptam/27 donationem 
inmunnita concedo Sancto Saluatori et sanctis uirginibus. Et quicumque temptauerit 
illam uiolare et aliquid quod ibi est scriptum, Sancto Saluatori et martiribus et monachis 
seruientibus illis uoluerit tollere, a Deo et omnibus sanctis eius1025/28 sit maledictus et 
excomunicatus et condempnatus omnibus uitae suae et post mortem maneat in inferno 
cum diabolo et satellitibus suis sinȩ finȩ, amen. Facta carta in era DCCCC XXX UIIII, die 
XII kalendas aprilis.//29 

In nomine Redemptoris et Saluatoris mundi. Ego Sancius rex, filius Garsiȩ regis, 
successor in regno germani mei Fortunii, cogitans de antecessoribus meis quomodo pro 
emundatione suorum peccatorum et saluatione animarum/30 in uita sua Sancti 
Saluatoris et sanctarum martirum Nunilonis et Elodiȩ cen[o]bium1026 de suis 
possessionibus [do]tauerunt, quorum im[itator] debeo esse in bonis [op]eribus, qui 
eorum consisto successor in regno et heredi-/31tatibus. Itaque ne uidear degenerare, 
sed potius imitari uestigia parentum meorum in bono opere, cum domina Tuta regina, 
uxore mea, uenio ad prescriptum coenobium conmendare nos Deo et sanctis eius 
\et/1027 in bonis operibus seruorum Dei societatem et bene-/32dictionem accipere, et 
concedimus \Sancto Saluatori et sanctis martiribus/, pro remissione peccatorum 
parentum nostrorum quiescentum corpora in monasterio eodem, quatuor aluendes et 

1023 En DML se transcribe Lerdam. Sobre esta palabra hay un orificio que sólo permite ver la L.  
1024 En DML se transcribe sanguine, pero parece que sobre la última -e hay un signo de abreviación. 
1025 DML sólo se transcribe omnibus eius. 
1026 La o de cenobium es ilegible por un orificio en el pergamino. 
1027 [etiam?] 
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IIas tendas, et unum ensem, et loricam et diademam, et scutum et lanceam, et unum 
equum et mulum cum sellis et frenis/33 eorum argenteis, et duos eunuchos et duos 
sciphos comeos, et duas uillas, scilicet Sancti Uincenti et Ledena, cum suis omnibus 
terminis. Et donamus domino Basilio episcopo, domino et magistro nostro, calicem 
argenteum, et ganapem pallium, et duo puluinaria pallia, et unum/34 tapetum, et unum 
equum cum sella et freno argenteo. Et ego Basilius episcopus tribuo Sancto Saluatori et 
sanctis martiribus omnem meam partem decimarum cunctorum fructuum quos colligo 
in Ualle Osellȩ et Pinitani et Artedȩ. Nos autem predicti Sancius rex et/35 Tuta regina et 
Basilius episcopus, qui supradictarum donationum hanc scriptionem facimus, eam super 
altare Sancti Saluatoris ponentes, conmendamus illam abbati Sancio Gentulliz et 
monachis suis. Et quicumque temptauerit illam/36 disrumpere et Sancto Saluatori et 
martiribus tollere, ab illo Deo et omnibus sanctis suis condemnatus et excommunicatus, 
habeat in hoc seculo et in futuro partem cum satana et luda traditore sine fine in inferno 
inferiori. Era DCCCC LVI, XIIII \kalendas1028/. //37 

In nomine sancte Trinitatis. Ego Sancius rex, cum Tuta regina, comendantes nos Deo et 
sanctis eius, pro animabus nostris damus Sancto Saluatori et sanctis martiribus Nuniloni 
et Elodie d\u/as uillas, id est Serram Medianam et Ondossem, cum omnibus finibus 
pertinentibus illis ex parte regis, ita ingenuas/38 ut ab hodierno die et in eterno neque 
rex neque senior habeat ibi potestatem dominandi nisi abbas et monachi Sancti 
Saluatoris, ut mereamur in uigiliis et elemosinis et orationibus et bonis operibus 
\eorum1029/ partem habere et cum illis in regno Dei gaudere./39 Quicumque uero hanc 
cartam nostrȩ oblationis temptauerit uiolare et Sancto Saluatori uel sanctis martiribus 
illam uoluerit tollere, excomunicatus et condempnatus a Deo et sanctis eius cum luda 
traditore et satana et ministris eius maneat in inferno, amen./40 Facta carta in era DCCCC 
LXX, die XII kalendas nouembris. Presente domino Basilio episcopo, et Sanctio abbate1030 
siue monachis Legerensibus.1031